



PROPOSTA DE PREÇOS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACÁ/CE

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: F J MENDES DA COSTA

CNPJ: 34.283.003/0001-00

ENDEREÇO: AV. PAULO SARASATE, Nº 564, CRUZEIRO, CARNAUBAL-CE.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO JONAS MENDES DA COSTA, BRASILEIRO, SOLTEIRO,

EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG : 2007047109-0 E CPF: 047.115.143-25.

RESIDENTE NA RUA JOAQUIM ALEXO DE CARVALHO, Nº 258, CRUZEIRO – CARNAUBAL-CE.

TELEFONE: (88) 9.9713-3913, E-MAIL: JOTACOMERCIAL @OUTLOOK.COM

CESTA BASICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL. ESPECIFICAÇÃO AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO COM 1KG.	KG	3000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
2	ARROZ TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO ARROZ TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, COM 1KG.	KG	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK. ESPECIFICAÇÃO BISCOITO TIPO CREAM CRACK, EM EMBALAGEM DE 400G SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	3000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
4	CHARQUE EM EMBALAGEM DE 500G. ESPECIFICAÇÃO CHARQUE EM EMBALAGEM DE 500G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
5	CAFÉ SOLÚVEL, EM EMBALAGEM DE 250G. ESPECIFICAÇÃO CAFÉ SOLÚVEL, EM EMBALAGEM DE 250G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
6	FARINHA DE MANDIOCA. ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, EMBALAGEM EM PACOTES DE 01 KG, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA.	KG	1500	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00
7	FEIJÃO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO FEIJÃO TIPO 1, CLASSE CARIOCA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, EMBALAGEM EM PACOTES DE 01 KG, PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRES DE PARASITAS	KG	3000	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00
8	LEITE EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 200G. ESPECIFICAÇÃO LEITE EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 200G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
9	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÃO MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, LONGO, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO DE 500G, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO., LONGO, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO DE 500G, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	3000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
10	MASSA DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. ESPECIFICAÇÃO MASSA DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO.	UND	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
11	ÓLEO DE SOJA. ESPECIFICAÇÃO ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PRIMÁRIA, GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET, ATÓXICA, COM 900ML.	UND	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
12	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL ESPECIFICAÇÃO SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM EM LATAS COM NO MÍNIMO 125G, CONSERVADA EM ÓLEO.	UND	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
13	SAL REFINADO IODADO. ESPECIFICAÇÃO SAL REFINADO IODADO, CONTENDO BASICAMENTE: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTI-UMECTANTE, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO OU IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG.	UND	1500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 150.750,00 (CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Av. Paulo Sarasate, 564, Cruzeiro, Carnaubal-CE
E-mail: jotacomercial @outlook.com

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁ, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

CARNAUBAL –CE 27 DE MARÇO DE 2024.

Documento assinado digitalmente
 FRANCISCO JONAS MENDES DA COSTA
Data: 27/03/2024 16:37:12-0300
Verifique em <https://validar.ibi.gov.br>

FRANCISCO JONAS MENDES DA COSTA
CPF: 047.115.143-25.
EMPRESA: F J MENDES DA COSTA
CNPJ: 34.283.003/0001-00